Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Буртасинская средняя общеобразовательная школа»

Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики

ПРИКАЗ

от 26.08.2024           №34-О    д. Буртасы

 Об организации горячего питания
 обучающихся в МБОУ «Буртасинская СОШ»
 на 2024/2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г.№273-ФЗ«Об образовании в Российской

Федерации», Законом Чувашской Республики от 24.11.2004г. №48 «О социальной поддержке детей в

Чувашской Республике, Законом Чувашской Республики от 30 июля 2013г. №50 «Об образовании в

Чувашской Республике»,нормами СанПиН, Указом ГлавыЧувашскойРеспубликиот10.10.2022г.№ 120 «О

мерах поддержки членов семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации», Постановлением

администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики от 29.02.2024г.№172 «Об

утверждении Положения об организации питания обучающихся в муниципальных образовательных

организациях Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики» (далее – Положение)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать:

• бесплатное горячее питание обучающихся начальных классов (1-4 классы) не менее

одного раза в день за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджета Чувашской

Республики, местных бюджетов (п.4.4 Положения);

• бесплатное двухразовое горячее питание (завтрак и обед) детей 5-11 классов из

многодетных малоимущих семей из республиканского бюджета Чувашской Республики и

муниципального бюджета Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики в порядке

софинансирования (п.4.5 Положения);

• бесплатное двухразовое горячее питание (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья за счет средств бюджета Вурнарского муниципального округа Чувашской

Республики (п.4.6 Положения);

• бесплатное двухразовое горячее питание (завтрак и обед) обучающихся, являющимся

членами семей лиц, проходящих военную службу в батальоне связи «Атал», сформированном в

Чувашской Республике в период специальной военной операции на территориях Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 г.;(п.4.2 Положения);

• бесплатное двухразовое горячее питание (завтрак и обед) обучающихся, являющимся

членами семей лиц, проходящих военную службу в войсках национальной гвардии Российской

Федерации и имевших специальное звание полиции, родившихся и (или) проживавших на территории

Чувашской республики, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции на

территориях Донецкой Народной республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля

2022г.;

• бесплатное двухразовое горячее питание (завтрак и обед) обучающихся, являющимся

членами семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;

• бесплатное двухразовое горячее питание (завтрак и обед) обучающихся, являющимся

членами семей военнослужащих добровольцев, принимавших участие в специальной военной операции

начиная с 24 февраля 2022 г. в период действия контракта о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;

• бесплатное двухразовое горячее питание (завтрак и обед) обучающихся, являющимся

членами семей граждан Российской Федерации, проходящих военную службу по контракту, направленные

для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной республики, Луганской

Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 г..

2. Назначить ответственными лицами за сбор документов и внесение изменений в списочный

состав обучающихся, претендующих на льготное питание:

Социальному педагогу Захаровой О.Т.- сведения по детям с ОВЗ; сведения по детям из многодетных

малоимущих семей, по обучающимся ,являющимся членами семей военнослужащих, по обучающимся

начальных классов.

3. Организовать горячее питание обучающихся 5-11 классов по желанию детей и их родителей

(законных представителей) за счет родительских взносов.

4. Классным руководителям 5-11 классов:

• Вести ежедневный табель учета полученных обедов;

• вести учет оплаты за питание;

• представлять в конце каждого месяца ответственному за организацию питания в школе и

лицу за учет собранных средств информацию о количестве фактически полученных обучающимися обедов.

• вести работу по ознакомлению родителей с рекомендациями по организации питания детей в

семье.

5. Учителю информатики Никитину А.Н. своевременно вносить сведения в систему FOOD и

сайт школы информацию по питанию.

6. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора Петрову Т.Г.

Директор
МБОУ «Буртасинская СОШ»       В.Л.Золов

С приказом ознакомлены:      _____________________ Петрова Т.Г.
       _____________________ Захарова О.Т.
       _____________________ Никитин А.Н.

		2024-10-13T09:37:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БУРТАСИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ВУРНАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ